
Registro di classe

Da Lunedì 20 aprile 2020 a Sabato 25 aprile 2020

Lunedì 20 aprile 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -



STORIA Didattica a

Distanza

Storia: la civiltà romana  IANNI'

MARIANNA

2 -



STORIA Didattica a

Distanza

L'espansione di Roma e le tre guerre puniche  DE VUONO

MARIA

3 -



MATEMATICA Didattica a

Distanza

Le unità di misura: il metro.L'area del triangolo.Il materiale è

caricato su classroom. 

MARRA

GENOVEFFA

4 -



MATEMATICA Didattica a

Distanza

Le unità di misura: il metro.L'area del triangolo.Il materiale è

caricato su classroom. 

MARRA

GENOVEFFA

5 -



6 -



INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: British authors. Unit 5: Activities (presentazione della

-ing form)

GENTILINI

BARBARA

7 -



INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: British authors. Unit 5: Activities (presentazione della

-ing form)

GENTILINI

BARBARA

8 -



INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: British authors. Unit 5: Activities (presentazione della

-ing form)

GENTILINI

BARBARA

9 -



10 -



11 -



Martedì 21 aprile 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -



SCIENZE Didattica a

Distanza

Apparato locomotore  IANNI'

MARIANNA

2 -



SCIENZE Didattica a

Distanza

Esercizi di consolidamento sull'apparato locomotore  DE VUONO

MARIA

3 -



4 -



5 -



6 -



7 -



MATEMATICA Didattica a

Distanza

Marematica MARRA

GENOVEFFA

8 -



MATEMATICA Didattica a

Distanza

Marematica MARRA

GENOVEFFA

9 -



Mercoledì 22 aprile 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni



1 -



ITALIANO Didattica a

Distanza

Compiti facilitati di italiano: modi inde�niti, modo congiuntivo

e modo condizionale, scrittura di un testo 

DE VUONO

MARIA

2 -



3 -



4 -



5 -



6 -



7 -



8 -



9 -



10 -



Giovedì 23 aprile 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -



RELIGIONE

CATTOLICA

Didattica a

Distanza

La chiesa ortodossa PANARELLA

ANNA

Materiale presente su

classroom

1 -



ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Didattica a

Distanza

Le avventure di Enea : capitoli 17 e 18  RUSSO NAIKA

2 -



RELIGIONE

CATTOLICA

Didattica a

Distanza

La chiesa ortodossa PANARELLA

ANNA

Materiale presente su

classroom

2 -



ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Didattica a

Distanza

Le avventure di Enea : capitoli 17 e 18  RUSSO NAIKA

2 -



GEOGRAFIA Didattica a

Distanza

LA REGIONE MARCHE IANNI'

MARIANNA

3 -



ITALIANO Didattica a

Distanza

SCRIVERE UN TESTO IANNI'

MARIANNA

4 -



ITALIANO Didattica a

Distanza

i modi dei verbi  IANNI'

MARIANNA

5 -



6 -



7 -



8 -



9 -



10 -



11 -



Venerdì 24 aprile 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni



1 -



2 -



3 -



4 -



5 -



6 -



INGLESE Didattica a

Distanza

Videolezione di inglese 15-16 GENTILINI

BARBARA

7 -



8 -



9 -



10 -



Compiti assegnati per Lunedì 20 aprile 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

INGLESE Guarda più volte il video "Easter time" (pubblicato anche su Classroom),

poi completa le p. 92 e 93 del libro. Copia sul quaderno la tabella

HAVE/HAS GOT (verbo avere) che trovi a p. 101, completa poi gli esercizi

6 e 7 a p. 101. Partecipa alla videolezione di venerdì 17 aprile.

06/04/2020 GENTILINI

BARBARA

Easter in the world.

Ripasso sul verbo TO

HAVE. 

MATEMATICA Copia sul quaderno la spiegazione dei numeri relativi e fai gli esercizi.

Copia la spiegazione dell'area del rombo e risolvi il problema. Il materiale

e' stato caricato su classroom.

06/04/2020 MARRA

GENOVEFFA

Confronto di numeri

relativi. Area del rombo.

Materiale caricato su

classroom.

STORIA Storia: domande di comprensione 20/04/2020 IANNI'

MARIANNA

Storia: la civiltà romana 

STORIA Storia in power point in due lezioni: ( in allegato su CLASSROOM ) le lotte

tra i Patrizi e i Plebei. libro pag 62,63 e 67. svolgi le attività presenti nelle

rispettive pagini.

08/04/2020 IANNI'

MARIANNA

Storia: La civiltà Romana

Compiti assegnati per Martedì 21 aprile 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

SCIENZE studiare apparato locomotore,i muscoli pag 109,110,111 domande di

comprensione

21/04/2020 IANNI'

MARIANNA

Apparato locomotore 

Compiti assegnati per Giovedì 23 aprile 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Attività alternativa Leggere i capitoli 15 e 16 del libro "Le avventure di

Enea e disegnare la storia a fumetti. I capitoli li troverete su Classroom

quinte

16/04/2020 RUSSO NAIKA Le avventure di Enea. 

GEOGRAFIA STUDIARE LA REGIONE MARCHE PAG 146. DISEGNARE SUL QUADERNO

LA CARTINA GEOGRAFICA E COMPLETA PAG 206 RIPASSO:

UMBRIA,TOSCANA ED EMILIA ROMAGNA COMPLETA PAG 203,204,205.

LEGGI ALLA SCOPERTA DI..PAG 144.145. NON FARE RICERCA DI PAG 145

23/04/2020 IANNI'

MARIANNA

LA REGIONE MARCHE

ITALIANO TESTO: Quale sarà la prima azione che farai quando ci verrà comunicato

che potremo uscire di casa liberi senza restrizioni?

23/04/2020 IANNI'

MARIANNA

SCRIVERE UN TESTO



RELIGIONE

CATTOLICA

Evidenzia le di�erenze e i punti in comune tra la chiesa ortodossa e la

chiesa cattolica

23/04/2020 PANARELLA

ANNA

La chiesa ortodossa

Compiti assegnati per Lunedì 27 aprile 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

STORIA 2 parte di lezione : Roma conquista il Mediterraneo studiare anche sul

libro alle pagine 64,65 ( power point su classroom)

08/04/2020 IANNI'

MARIANNA

Storia: La civiltà Romana


